
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 423 del 05/07/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 423 DEL 05/07/2022

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA IN OCCASIONE DEL “SALUTO
ALLA MADONNA DELLA PACE” IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 8 LUGLIO 2022 IN
PIAZZA S.AGOSTINO.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina
a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

PRESO ATTO del programma della Quintana edizione straordinaria 2022;

CONSIDERATO che venerdì 8 luglio p.v. alle ore 18.30 si svolgerà in P.zza S. Agostino la ricorrente
celebrazione del Saluto alla Madonna della Pace e la cerimonia del Sorteggio della Giostra;

RITENUTO di dover regolamentare la viabilità e la sosta nella zona interessata all'iniziativa;

RAVVISATA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

VISTO l'art.7 del D.L.vo 30/4/92 n.285;

ORDINA

per il giorno 8 luglio p.v. per i motivi sopra esposti:

1) dalle ore 18,00 alle ore 20,30 di interdire la viabilità in Via delle Torri (tratto L.go Clementi - C.so Mazzini),
in Corso Mazzini ( tratto Piazza S. Agostino - Via del Trivio), in Via della Fortezza, P.zza Simonetti, in C.so T. e
Trieste (tratto Via XX Settembre - P.zza Simonetti), per tutti i veicoli inclusi gli autorizzati;

2) di disattivare, nella fascia oraria compresa tra le 18,00 e le ore 20,30, il varco "Cairoli", con relativa
temporanea revoca della Z.T.L. di Via Cairoli e di Via Ceci, onde realizzare una via di transito alternativa a Via
delle Torri – C.so Mazzini temporaneamente interdette;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 423 del 05/07/2022

3) di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 16,00 fino al termine esigenza in Via delle Torri
- tratto L.go E. Clementi – Piazza S. Agostino, in C.so Mazzini tratto P.zza S. Agostino – fino a intersezione con
la Via L. Dari e in P.zza S. Agostino su tutti i lati;

4) la revoca temporanea e contestualmente il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 16,00 alle ore 20,00
per complessivi n.10(dieci) stalli, in ambo i lati, presso il parcheggio a pagamento sito in L.go Clementi, i quali
verranno riservati per la sosta dei mezzi adibiti al trasporto dei cavalli;

6) di inibire il passaggio del Trenino Turistico, Bus navetta e Bus elettrico dalle ore 17,30 fino alle ore 20,00 e
comunque fino al termine della manifestazione del giorno 8 luglio 2022 nelle vie e piazze sopra indicate.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Lgs.
30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

Al Servizio Segnaletica di questo Comune di provvedere all’apposizione della segnaletica necessaria per
l’esecuzione della presente ordinanza.

Al Servizio Eventi di concordare con la ditta Saba Italia S.p.A, concessionaria dei parcheggi a pagamento
presenti nei tratti stradali interessati allo svolgimento dell’evento in argomento, la compensazione economica
dovuta per il mancato utilizzo degli stalli di sosta da revocare.

AVVERTE

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della
circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del Nuovo Codice
della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e regolamentare in maniera diversa
i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 121/1981 – delle
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

La presente ordinanza viene trasmessa a:

- Segreteria Sindaco
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Polizia Stradale
- Guardia di Finanza
- Comando Vigili del Fuoco
- Start spa
- ASUR 118
- Servizio Eventi
- Settore 5 Manutenzione per esecuzione
- Ufficio Comunicazione
- Parcheggio S.Agostino
- SABA Italia Spa
- Trenino turistico direzione@giocamondo.it
- Agenzia Viaggi Roblestour
- Comando P.L. - Ufficio Verbali



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 423 del 05/07/2022

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-07-05T11:11:25+0200
	PATRIZIA CELANI




